

Nr 22.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående uppförande av byråchefsbefattningen i försvarets fabriksstyrelse å ordinarie stat; given Stockholms slott den 18 januari 1946.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 januari 1946.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERLANDER, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, följande.

Enligt gällande instruktion för försvarets fabriksverk (SFS 1944: 341) är försvarets fabriksstyrelse organiserad på två byråer, en fabriksbyrå under ledning av en överingenjör och en administrativ byrå under ledning av en byråchef. I enlighet med beslut av 1943 års riksdag (propositionen nr 235; riksdagens skrivelse nr 321) är enligt en den 30 juni 1943 fastställd personalförteckning för viss personal vid fabriksverket överingenjörsbefattningen uppförd i lönegrad C 8 och byråchefsbefattningen i lönegrad Eo 30.

I skrivelse den 18 oktober 1945 har *chefen för försvarnets fabriksstyrelse* föreslagit, att den nuvarande extra ordinarie byråchefsbefattningen måtte utbytas mot en motsvarande ordinarie befattning i lönegrad A 30, samt till stöd härför anfört i huvudsak följande.

De sedan fabriksverkets inrättande den 1 juli 1943 vunna erfarenheterna hade utvisat, att ett stadigvarande behov av en administrativ byråchefsbefattning inom fabriksstyrelsen förelåge. Med hänsyn härtill vore tiden nu inne att utbyta den hittillsvarande extra ordinarie byråchefsbefattningen mot en motsvarande ordinarie befattning i lönegrad A 30. Fabriksstyrelsen hade visserligen i olika sammanhang givit uttryck för den uppfattningen, att ordinarie befattningar i allmänhet icke borde förekomma inom fabriksverket. Denna ståndpunkt hade motiverats av att ledningen för ett industriverk borde givas största möjliga rörelsefrihet vid sina dispositioner över sådan personal, som allmänt förekomme inom industriell verksamhet och som sålunda kunde bliva föremål för utbyte med den privata industrien, främst teknisk personal. Å innehavaren av ifrågavarande byråchefsbefattning måste emellertid bland annat ställas krav på ingående kännedom om den statliga förvaltningen, varför rekryteringen av befattningen knappast kunde äga rum annat än bland administrativa befattningshavare inom statsförvaltningen. De skäl, som anförts mot införande av ordinarie befattningar inom fabriksverket, gjorde sig med hänsyn härtill icke gällande i vad anginge byråchefsbefattningen.

*Departements-
chefen.*

Vid övriga affärsdrivande verk finnas för administrativa göromål ordinarie byråchefsbefattningar inrättade, hänfödda till lönegrad A 30. Sedan erfarenheten numera utvisat, att motsvarande befattning vid försvarets fabriksverk är för framtiden oundgängligen erforderlig, synes även denna befattning böra överföras till ordinarie stat. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att å förenämnda personalförteckning för viss personal vid försvarets fabriksverk från och med den 1 juli 1946 uppföra — i stället för 1 byråchef i lönegrad Eo 30 — 1 byråchef i lönegrad A 30.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Anders Broberg.